
قطعنامه در مورد بحران هسته ای
1) شورای امنیت سازمان ملل متحد در خرداد ماه سال جاری چهارمین
قطعنامه خود را در رابطه با بحران هسته ای ایران به تصویب رساند
که در آن ضمن تاکید بر حق ایران به دست یابی به فن آوری صلح آمیز
اتمی، جمهوری اسلامی را بدلیل بی اعتنائی به قطعنامه های پیشین
شورای امنیت محکوم کرده و سپاه پاسداران و شرکتهای وابسته به آن
را بمثابه نیروی هدایت کننده برنامه هسته ای، مورد تحریم های
نظامی و اقتصادی قرار داده است. بدنبال تحریم های سازمان ملل،
تحریم های مضاعفی نیز از سوی آمریکا، اتحادیه اروپا، ژاپن،
کانادا و استرالیا در عرصه های مختلف اقتصادی از جمله در صنایع
نفت و گاز ایران اعمال شده است. ماجراجوئی جمهوری اسلامی ایران که
حاضر به هیچ عقب نشینی از مواضع خود در مذاکرات هسته ای نیست،
تنش های بین المللی و منطقه ای را در زمینه سیاست هسته ای ایران

افزایش داده است.

2) تحریم های بین المللی و افزایش تنش های فوق در شرایطی شدت
گرفته است که شکاف بین مردم و رژیم پس از سرکوب جنبش اعتراضی 22
خرداد عمیق تر شده و به انزوای سیاسی رژیم ابعاد وسیع تری بخشیده
است. شعار های مردم در جنبش سبز علیه سیاست خارجی ماجراحویانه
رژیم نشانگر گسترش مخالفت مردم با این سیاست هاست. در افکار
عمومی جامعه مسئولیت این تحریم های فزاینده که بار عمده آن بر
دوش مردم سنگینی می کند، متوجه باند خامنه ای ـ احمدی نژاد و
مافیای حاکم بر کشور است که با اختصاص بخش بزرگی از درآمدهای
حاصله از نفت به برنامه اتمی، حمایت مالی و نظامی از بنیادگرایان
اسلامی درمنطقه، انکار هلوکاست و تکرار شعار نابودی اسرائیل،
ایران را پیش از پیش منزوی کرده و آنرا با خطرات جدی روبرو می

سازد.
3) هدف سیاست هسته ای رژیم، تبدیل شدن به یک قدرت اتمی در منطقه
است. تمام مانورهای جمهوری اسلامی در مذاکراتش با کشورهای 1 + 5
در این جهت قرار دارد. در داخل کشور نیز لازمه پیشبرد این سرپوش
نهادن بر اختلافات میان خودی ها و خصوصا محافل اصلاح طلب در جهت
پذیرش اوامر ولی فقیه و یا حتی التزام به حکم حکومتی است. این
تاکتیک خامنه ای اگرچه در پاره ای از اصلاح طلبان تمایل به آشتی
ملی علیه تهدید خارجی را برانگیخته است، لیکن با مقاومت موسوی و
کروبی و غالب اصلاح طلبان زندانی روبرو گردیده است. با این وجود،
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عدم مرز بندی موسوی و کروبی با اساس سیاست اتمی رژیم، محکوم کردن
کلیه تحریم های بین المللی و خصوصا پافشاری بر غنی سازی از سوی
آنان (در شرایطی که این امر حتی از لحاظ اقتصادی هم برای ایران
مقرون به صرفه نیست) عملا بخشی از جنبش سبز را در برابر رژیم خلع

سلاح نموده و به اعتبار بین المللی این جنبش آسیب می رساند.
4) استراتژی آمریکا و غرب، جلوگیری از دست یابی جمهوری اسلامی به
سلاح هسته ای است. حمله نظامی به ایران یا دستیابی رژیم به سلاح
هسته ای، آلترناتیو هائی هستند که نمی توانند جز به تخریب و
کشتار، خانه خرابی مردم ، تقویت استبداد و سرکوب نیرو های ترقی
خواه و دمکرات کشور منجر شوند. برعکس وادار کردن رژیم به نوشیدن
جام زهر و پذیرش توقف غنی سازی اورانیوم و عقب نشینی در بحران
هسته ای به تحریم های بین المللی پایان داده و موجب تضعیف رژیم،
تشدید تضاد های درونی آن، محدود شدن امکانات سرکوب و در نتیجه
فراهم شدن شرایط گسترش جنبش دمکراتیک مردم می گردد. گرچه مبارزه
مردم می تواند در تعیین این سیاست نقش تعیین کننده ای بیابد اما
فشار جامعه بین المللی نیز در به عقب راندن جمهوری اسلامی موثر
است. بعلاوه رژیم بدون کمک شرکت های خارجی و واردات تکنولوژی هسته
ای و تسلیحات مربوطه ، که درصد بالائی از بودجه کشور را تشکیل می
دهد قادر به غنی سازی اروانیم و دست یابی به به سلاح هسته ای

نیست.

5) از این رو ما از مبارزات مردم ایران علیه ماجراجوئی هسته ای
جمهوری اسلامی و افزایش فشار های بین المللی در جهت شفاف سازی
سیاست هسته ای و توقف غنی سازی و حل بحران هسته ای ایران حمایت
می کنیم. از جمله این فشار ها تحریم های نظامی، تحریم تکنولوژی
هسته ای و تحریم سیاسی مقامات جمهوری اسلامی ایران است. ما خواهان

آنیم که در مذاکرات هسته ای حقوق بشر قربانی نشود.

6) چهارمین گردهمآئی سراسری جمهوری خواهان دمکرات و لائیک ایران
ضمن رد هرگونه راه حل نظامی و تحریم های گسترده اقتصادی که زندگی
روزمره مردم را فلج می سازد، و ضمن تاکید بر خواست توقف غنی سازی
یادآور میشود که ما در راه تحقق خاورمیانه ای عاری از سلاح هسته
ای مبارزه می کنیم. علاوه بر آن گردهمایی چهارم بر سیاست جمهوری
خواهان دمکرات و لائیک در زمینه استفاده از انرژی هسته ای که در

گردهمایی دوم تصویب شد تاکید می ورزد.



منشـور جـدائی دیـن و دولـت در
ایران

… و از آنجا که آماج آزادیخواهی مردم ایران برچیدن بساط ولایت
فقیه و استبداد مذهبی در همۀ اشکال آن در ایران است؛

پیشنهاد میشود که ج.ج.د.ل.ا. پیشقدم شوند و با دعوت از همۀ
نیروهای جمهوریخواه، که جدائی دین و دولت را شرط برقراری و
پایداری دموکراسی و کثرت گرائی در ایران آینده میدانند، از راه
همفکری با یکدیگر و گشودن باب بحث و گفت و شنود در این باره، دست

به تدوین منشور جدائی دین و دولت در ایران بزنند…

منشور جدائی دین و دولت در ایران

از آنجا که تنش دیرپا میان قدرت سیاسی و دستگاه دینی در ایران از
جمله معضلات عمدۀ اجتماعی و سیاسی آیندۀ کشور به شمار می رود؛

از آنجا که سیطرۀ بیش از سه دهه استبداد دینی، ابعاد تازه و
بیسابقه ای بر این تنش تاریخی افزوده است؛

از آنجا که گفتار ایده ئو لوژیک مسلط و انحصارطلب، بر تبعیض
مذهبی و جنسی استوار است و می کوشد به هر وسیله ای این تبعیض را

در همۀ عرصه های زندگی اجتماعی نهادینه کند؛

از آنجا که تجربۀ مصیبت بار حکومت مذهبی پس از انقلاب و بن بست
های آشکار آن در ادارۀ کشور، ناسازگاری ذاتی آنرا با ایدۀ جمهوری

و دموکراسی بیش از پیش عیان ساخته است؛

و نیز با توجه به تحولات فکری که شکست این تجربه در میان
اندیشمندان دینی به وجود آورده است و زمینۀ مناظره ای تاریخی

میان دین باوران و نیروهای لائیک و سکولار را فراهم آورده است؛

و از آنجا که آماج آزادیخواهی مردم ایران برچیدن بساط ولایت فقیه
و استبداد مذهبی در همۀ اشکال آن در ایران است؛
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پیشنهاد می شود که ج.ج.د.ل.ا. پیشقدم شود و با دعوت از همۀ
نیروهای جمهوریخواه، که جدائی دین و دولت را شرط برقراری و
پایداری دموکراسی و کثرت گرائی در ایران آینده می دانند، از راه
همفکری با یکدیگر و گشودن باب بحث و گفت و شنود در این باره، دست

به تدوین منشور جدائی دین و دولت در ایران بزنند.

این منشور از یکسو جایگاه تأملات و هم اندیشی نیروها و صاحبنظران
لائیک و سکولار است در بارۀ آمیزش دین و قدرت سیاسی در ایران در
عرصۀ نظری و ضرورت واگشائی این پرسش در پی چیرگی اصحاب دین بر
ایران و از سوی دیگر پیمانی است میان آزادیخواهان برای پی ریختن

فردائی دیگر، فردای همزیستی دگراندیشان و دگر باوران باهم.

شهرام قنبری

Â

گزارش
گردهمایی چهارم جنبش جمهوری خواهان دمکرات و لائیک ایران در پاریس

“جنبش سبز به مثابه جنبشی کثرت گرا و چند صدائی، نقطه عطفی را در
تاریخ سی ساله جمهوری اسلامی ایران ترسیم می کند. به پشتوانه این
جنبش زمینه های ذهنی و عینی تغییرات در جامعه ایران بیش ازگذشته
فراهم شده اند. تغییراتی که در صورت آماده شدن شرایط لازم دیگر می
توانند فروپاشی رژیم جمهوری اسلامی ایران را به همراه آورند”.

(نقل از سند سیاسی)
چهارمین گردهمایی سراسری جنبش جمهوریخواهان دموکراتیک و لائیک
ایران در تالار کنفرانس شهرداری مالاکوف در حومهی جنوب غربی پاریس
در روزهای ۱۲ و ۱۳ فوریه ۲۰۱۱، شنبه و یکشنبه ۲۳ و ۲۴ بهمن ماه
تشکیل شد. آنچه در زیر می آید گزارش کوتاه شورای هماهنگی منتخب
گردهمایی است. گزارش مشروح و دقیق تر نتایج این گردهمایی در

فرصتی دیگر توسط هئیت رئیسه تهیه خواهد شد.

همایش روز جمعه
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در روز جمعه 11 فوریه نیز همایشی از سوی جنبش جمهوریخواهان
دمـوکراتیک و لائیـک ایـران در منطقـه دیگـری از پـاریس بـا حضـور
نمایندگانی از سه جریان چپ دمکرات، دین باوران لائیک و ملی گرایان
برگزار شد. سخنرانان این همایش فرهنگ قاسمی، ابوالحسن بنی صدر،
هدایت متین دفتری، پروِز نویدی و حسن طالبی (عضو سابق شورای
عمومی دفتر تحکیم وحدت دانشجویی) بودند. اکبر سیف از همراهان
جنبش گردانندگی این سمینار را بر عهده داشت. در همایش روز اول
حدود 180 نفر شرکت کردند. موضوع این همایش عبور از جمهوری اسلامی
ایران و جدایی دین و دولت بود. گزارش این همایش در سایت ندای
آزادی منتشر شده است که در لینک زیر میتوان آنرا مشاهده نمود.

نشست “گذار از جمهوری اسلامی و جدایی دین و دولت در ایران” در
پاریس برگزار ش

عکسی از همایش روز جمعه

گردهمایی چهارم در روزهای شنبه و یکشنبه
در گردهمایی روزهای دوم و سوم نیز جمعیتی در حدود 80 نفر از
همراهان و میهمانانی از کشورهای فرانسه، آلمان، سوئد، بلژیک،
دانمارک، انگلیس و آمریکا حضور یافتند. گردهمایی پس از افتتاح آن
توسط عباس عاقلی زاده عضو شورا هماهنگی کار خود را آغاز کرد. در
پی تصویب آئین نامه، هئیت رئیسه منتخب گردهمایی متشکل از رسول
آذرنوش، اصغر اسلامی، توران دانا، ناهید جعفر پور و شیدان وثیق
نشست دو روزه را اداره کردند. در گردهمایی دقیقه ای به یاد مریم
یوسفی عضو فقید شورای هماهنگی سکوت اعلام شد و پیامی نیز بابت
درگذشت شیخ عزالدین حسینی خوانده شد. در گردهمایی چهارم علاوه بر
حضور همراهانی از نسل جوان، چهره های قدیمی تر و شناخته شده جنبش
روشنفکری ایران نظیر آقایان رضا مرزبان، هدایت الله متین دفتری و
ناصر پاکدامن نیز حضور داشتند. در این گردهمایی پیام احزاب
فرانسوی همچون حزب سوسیالیست فرانسه و حزب اکو لوژی و سبز فرانسه
توسط نمایندگان آنها خوانده شد. همچنین پیام هایی از اتحاد
جمهوری خواهان ایران، امضا کنندگان بیانیه برای بازسازی جنبش
جمهوری خواهی، سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)، سازمان اتحاد
فدائیان خلق ایران، حزب دمکرات کردستان ایران، حزب دمکرات
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کردستان، شورای موقت سوسیالیست های ایران، اتحاد برای پیشبرد
سکولار دمکراسی در ایران و جبهه ملی ایران- اروپا فرستاده و یا
توسط نمایندگان آنان خوانده شد. پیام تبریکی نیز از سوی حزب
کومله ایران که به موقع دعوت نامه به دستشان نرسیده و هم از این
رو امکان حضور در گردهمایی را نیافتند توسط نماینده آنان آقای
محمد مصری ارسال شد. در گردهمایی نمایندگانی از احزاب و گروه های
ایرانی و فرانسوی همچون شاهو حسینی، پرویز نویدی، رئوف کبی، مهدی
فتاپور، بیژن حکمت، مجید زربخش، جلال ایجادی، بابک امیر خسروی و
برخی فعالان حقوق بشر همچون بهمن امینی و یوسف اردلان به عنوان

میهمان شرکت نمودند.
گردهمایی با تشکیل چهار کمیسیون سایت، قطع نامه سیاسی، بحران
هسته ای و بیلان و راه کارها به بررسی اسناد و پیشنهاد های تکمیلی
ارائه شده پرداخت و نتایج آن توسط فردوس میرآبادی، فریدون احمدی،
مهرداد درویش پور و فرهنگ قاسمی مخبران هر یک از کمیسیون ها
ارائه شد و پس از بحث و رای گیری به تصویب رسید. گردهمایی قرار
پیشنهادی شهرام قنبری در باره منشور جدایی دین و دولت و قرار
پیشنهادی مهرداد درویش پور در باره همبستگی با خیزش و انقلاب مردم
منطقه برای عدالت و دمکراسی را نیز با تصحیحاتی به تصویب رساند.
گردهمایی با انتخاب شورای هماهنگی جدید و تصویب اسناد سیاسی و
راه کارها به کار خود پایان داد که مهمترین آن ها در زیر از

نظرتان میگذرد.

انتخاب شورای هماهنگی جدید
چهارمین گردهمایی سراسری جنبش جمهوری خواهان دمکرات و لائیک ایران
با رای 53 نفر از میان کاندیداها شورای 3 نفره ای را انتخاب نمود
که سپس با نمایندگان واحدهای شهری تکمیل خواهد شد. کمیسیون نظارت
بر رای گیری مرکب از اکبر سیف، کامران صادقی، کیومرث صابغی و با
مشارکت بهمن ساکی به شمارش آرا پرداختند. در پی شمارش رای ها به
ترتیب آرا مهرداد درویش پور، ناهید جعفر پور و شیدان وثیق به
عنوان اعضای اصلی و فرهنگ قاسمی و انور میرستاری به عنوان اعضای
علی البدل انتخاب شدند. گردهمایی تشکیل گروه های کار سه گانه
سیاسی، سایت و ارتباطات و تقسیم کار درونی شورا را به عهده شورای

هماهنگی جدید سپرد.



خشونت دولت ایران علیه مردم را
متوقف کنید!

نامه سرگشاده 5 تشکل ایرانی به وزارت امور خارجه سوئد
سه شنبه ۱۰

https://nedayeazady.org/2011/03/02/%d8%ae%d8%b4%d9%88%d9%86%d8%aa-%d8%af%d9%88%d9%84%d8%aa-%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d8%b9%d9%84%db%8c%d9%87-%d9%85%d8%b1%d8%af%d9%85-%d8%b1%d8%a7-%d9%85%d8%aa%d9%88%d9%82%d9%81-%da%a9%d9%86%db%8c/
https://nedayeazady.org/2011/03/02/%d8%ae%d8%b4%d9%88%d9%86%d8%aa-%d8%af%d9%88%d9%84%d8%aa-%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d8%b9%d9%84%db%8c%d9%87-%d9%85%d8%b1%d8%af%d9%85-%d8%b1%d8%a7-%d9%85%d8%aa%d9%88%d9%82%d9%81-%da%a9%d9%86%db%8c/

